
Plzeň, statutární město 

2010/000503 

Klub vodních sportů Plzeň 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

a 

vypůjčitel 
sídlo 

IČO 
zastoupený 

S M L O U V A  O  V Ý P Ů J Č C E  
podle § 659 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a doplňků 

I. 
Smluvní strany 

Půjčitel
 Plzeň, statutární město 

adresa pro doručování
  nám. Republiky 1, 306 32 Plzeň 

zastoupené
 Ing. Vladimírem Tichým, členem Rady města Plzně, na 

základě plné moci ze dne 22. listopadu 2006, 
č.j.ZM-284/2006 

IČO      075370 
 
 

Klub vodních sportů Plzeň 

Kardinála Berana 19, 301 27 Plzeň 49779231 

Mgr. Romanem Šolcem, předsedou KVS Plzeň 

II. 
Předmět výpůjčky 

Půjčitel je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 2925/4 o výměře 682 m
2
 - zastavěná 

plocha a nádvoří zapsaného na LV č. 1 pro k.ú. Bolevec, vedeného v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, katastrální pracoviště Plzeň - město, a to na základě 
Směnné smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřené se státním podnikem Lesy 
České republiky uzavřené dne 6. 3. 2008, V-6007/2008-405. 

Předmětem výpůjčky je zastavěná část pozemku parc.č. 2925/4 o výměře 224 m
2
 z 

celkové výměry 682 m
2
 - zastavěná plocha a nádvoří, k.ú. Bolevec. 

III. 
Účel výpůjčky 

Půjčitel touto smlouvou bezplatně půjčuje a předává vypůjčiteli nemovitost uvedenou v 

čl. II. této smlouvy a vypůjčitel tuto nemovitost od půjčitele přejímá. 

Předmětný pozemek se půjčuje za účelem narovnání majetkoprávních vztahů. 

IV. 
Doba výpůjčky 

Doba výpůjčky je mezi stranami dohodnuta na dobu určitou, a to na 5 let.



Plzeň, statutární město 

2010/000503 

Klub vodních sportů Plzeň 

V. 

Strana 2 (celkem 3) 

 

 

 Ukončení výpůjčky 

Výpůjčka končí v souladu s občanským zákoníkem těmito způsoby: 

a) vrácením předmětu výpůjčky půjčiteli, jakmile jej vypůjčitel nebude potřebovat k 

dohodnutému účelu, a to písemným návrhem s uvedením dne předání, 

b) výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy jej půjčitel potřebuje k jiným 

účelům v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací či jinými rozhodnutími 

statutárního města Plzně nebo městského obvodu Plzeň 1, týkajícími se tohoto území - v 

takovém případě končí výpůjčka uplynutím 3 měsíční výpovědní doby, která počíná běžet 

sedmým dnem po doručení výzvy, 

c) dohodou stran z libovolného důvodu a k datu dohodou stanovenému, 

d) výzvou půjčitele k vrácení předmětu výpůjčky v případě, kdy vypůjčitel neužívá předmět 

výpůjčky ke sjednanému účelu - v takovém případě je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky 

vrátit půjčiteli a uvést tento předmět výpůjčky do původního stavu ve lhůtě do 30-ti dnů od 

doručení písemného požadavku na navrácení předmětu výpůjčky, 

e) odstoupením od smlouvy při nesplnění povinností dle čl. VI. této smlouvy. 

VI. 
Další ujednání 

Vypůjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu půjčitele předmětný pozemek dále 

zapůjčit nebo pronajmout. 

Vypůjčitel byl seznámen zásadami schválené koncepce „Rozvoj rekreační oblasti 

Bolevecké rybníky v Plzni“. 

Půjčitel prohlašuje, že na předmětu výpůjčky nevážnou dluhy, věcná břemena a zástavní 

práva ani jiná omezení bránící předmět výpůjčky řádně užívat v souladu s touto smlouvou 

VIL 
Závěrečná ustanovení 

Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou strany řešit vzájemnou dohodou. Pokud 
jednání bude neúspěšné, má každá ze stran právo podat návrh u příslušného soudu. 

Vůle města k uzavření této smlouvy je dána usnesením Rady města Plzně č. 120 ze dne 
4. února 2010. 

Občané města byli se záměrem tuto smlouvu uzavřít seznámeni jeho publikací na úřední 

desce MMP v mázhausu radnice v termínu od 22. prosince 2009 do 6. ledna 2010. 

Obě strany této smlouvy prohlašují, že jejímu obsahu rozumí a jsou s ním srozuměny a 

že ji uzavírají na základě své pravé a svobodné vůle prosty jakékoliv tísně či nátlaku.



Plzeň, statutární město 

2010/000503 

Klub vodních sportů Plzeň 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

Smlouva se vyhotovuje v pěti výtiscích a každý má platnost originálu, z nichž tři výtisky 

obdrží půjčitel a dva vypůjčitel. 

 

 

V Plzni dne 

V Plzni dne 

 

Ing. Vladimír Tichý 

člen Rady města Plzně na základě plné 

moci ze dne 22. listopadu 2006, 

čj.ZM-284/2006 

Mgr. Roman Šolc 

předseda KVS Plzeň 

 



Primátor 
města Plzně 

V Plzni dne 22. listopadu 2006 Č. j.:ZM- 284/2006 

PLNÁ MOC 

Zmocňuji pana 

 

podpisu 

- smluv o převodu movitých věcí, 

- smluv o převodu nemovitých věcí, 

- smluv a výpůjčce, 

- smluv o zřízení a zrušeni zástavního práva, 

a to vždy na základě příslušného usnesení Rady nebo Zastupitelstva města Plzně. 

Tato plná moc zaniká dnem zániku zmocněncova mandátu člena Zastupitelstva města Plzně nebo 

dnem odstoupeni či odvolání zmocněnce z funkce; člena Rady města Plzně. 

Ing. Pavel Rodl

 



1 

 

 

Usnesení Rady města Plzně 

číslo RMP: 100 
Datum konání RMP: 4. 2.2010 Označeni návrhu usnesení: PROM/10 

č. 120 

I. B e r e  n a  v ě d o m í  

1. Žádost občanského sdružení Klub vodních sportů Plzeň týkající se prodeje pozemku p.č. 2925/4 v k.ú. Bolevec. 

2. Doporučení KNM RMP ze dne 21. 1. 2010 vypůjčit část pozemku p.č. 2925/4 v k.ú. Bolevec Klubu vodních 

sportů Plzeň na dobu 5 let. 

3. Vyjádření žadatele k doporučení KNM RMP ze dne 21. 1. 2010 a požadavek na prodloužení doby výpůjčky 

minimálně na 10 let, z důvodu poskytnutí dotace na činnost neziskové organizace, zabývající se sportem. 

II. S c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce zastavěné části pozemku p.č. 2925/4 o výměře 224 m
2
 z celkové výměry 682 m

2
, 

zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Bolevec, s občanským sdružením Klub vodních sportů Plzeň, IČO 49779231, se 

sídlem Kardinála Berana 19, Plzeň, za účelem narovnání majetkoprávních vztahů, za podmínky dodržení zásad 

schválené koncepce „Rozvoj rekreační oblasti Bolevecké rybníky v Plzni“. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 5 let. 

Před uzavřením smlouvy o výpůjčce doloží občanské sdružení Klub vodních sportů Plzeň, čestné prohlášení o 

čerpání/nečerpání veřejné podpory. 

III. U k l á d á  

tajemnici MMP 

zajistit plnění přijatého usnesení. 
Termín: 31. 10. 2010 Zodpovídá: JUDr. Petříková, LL.M.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel R o d í  

primátor města Plzně 

JUDr. MarcelaKr ej s o v á 

náměstkyně primátora 



1 

 

 

 


